Протокол заседания рабочей группы
 Координационного совета по кадровой политике при Губернаторе

Самарской области (далее - Совет) по формированию региональной

системы профессиональной ориентации населения

03.04.2014

Присутствовали:

Чигенев А.И., Архипова О.В., Буценко О.В., Гераськина Т.Е., Дергунов П.В., Кочнева Т.Ю. , Кречетова О.М., Токарев В.Ю., Четверикова Т.Н., Шпелева И.А., Щелоков Д.А.
	I. О мероприятиях по реализации Концепции региональной системы профессиональной ориентации населения на период до 2020 г.

(далее – Концепция)

1. Принять к сведению информацию об актуальном состоянии профориентации населения региона и перспективах развития данной сферы.

2. На ближайшем заседании Совета представить проект развития системы организационно-педагогического сопровождения профессионального самоопределения обучающихся региональной системы образования и систему профориентационной работы со взрослым населением Самарской области.

3. Центру профессионального образования (далее - ЦПО) Самарской области рассмотреть возможность включения в государственное задание 2015 года организацию и проведение межведомственной конференции в целях изучения возможности решения профориентационных задач организациями (учреждениями), чья основная деятельность относится к развитию культуры, физической культуры и спорта, к повышению квалификации и профессиональному образованию и пр.

	II. О формировании предложений в межведомственный план профориентационных мероприятий на 2014 год

1. В целях анализа и координации профориентационной деятельности на территории области ЦПО Самарской области организовать сбор планов профориентационных мероприятий, запланированных отраслевыми министерствами, администрациями городских округов Самары, Тольятти, Сызрани, Похвистнево, Новокуйбышевск, предприятиями Самарской области в срок до 25 апреля 2014 года. До 30 апреля 2014 года обобщить полученную информацию для представления членам рабочей группы.
Ответственный секретарь Совета

С.А. Ефимова